ŠKOFIJSKI LIST

88.

Declaratio circa facultatem Episcoporum in reconciliandis haereticis vel apostatis.

Suprema S. Congregatio S. Officii.

Cum nonnulli Episcopi supplices preces Supremae S. Officii Congregationi exhibeant ad facultates pro haereticorum et apostatarum reconciliatione obtinendas, Emmi ac Revmi Dni Cardinales Inquisitores generales, in concessu habito feria IV die 16 Februarii 1916 ad omne dubium hac super re amovendum, haec declaranda mandarunt:

1. Absolutio ab excommunicatione, qua quis ob haeresim vel apostasiam sit irretitus, in foro conscientiae impertienda, est speciali modo, secundum praescripta in constitutione Apostolicae Sedis Summo Pontifici reservata.

2. Si tamen crimen haeresis vel apostasiae ad forum externum episcopi aut praelati episcopalem vel quasi episcopalem auctoritatem ha-

bentis, aut per spontaneam confessionem vel alio quovis modo deductum fuerit, episcopus vel praelatus sua auctoritate ordinaria respicientem haereticum vel apostatam, praevia abiuratione iuridice peracta, aliisque servatis de iure servandis, in foro exteriori absolvere poterit. Absolutus autem in foro exteriori potest deinde absolvi a quolibet confessario in foro conscientiae absolute sacramento. Abiuratio vere iuridice peracta habetur cum fit coram ipso Episcopo vel praelato, aut eorum delegato, et saltem duobus testibus.

Datum Romae ex aedibus Sancti Officii 19 Feb. 1916.

Aloisius Castellano S. R. et N. J.
Notarius.

89.

Declaratio circa obligationem divini officii recitandi clericorum in sacris constitutorum, qui lege civili in bello versantur.

Sacra Poenitentiarum Apostolica.

Quum plura dubia atque quaesita circa declarationem a Sacra Poenitentiarum die 15 Martii 1912 datam, huic sacro Tribunali proposita fuerint, ad tollendam deplorabilem ac a S. Sedis mente prorsus alienam interpretationis latitudinem, qua praedicta declaratio ad omnes generatim extenditur clericos in Sacris constitutos, qui in praesenti bello quomodocumque inter milites accensentur, Sacra Poenitentiarum, ne S. Sedis benignitas in grave vertatur spiritus ecclesiastici detrimentum, muneris sui esse ducit, annuente SS. Dno Nostro Benedicto PP. XV, sequentem authenticam edere declarationem:

»Clerici qui, licet in Sacris constituti sint, nihilominus coacti fuerunt interesse bello, tum

solum excusantur ab obligatione divini officii recitandi quum actu in acie seu in linea et loco certaminis versantur; secus vero tenentur ad divinum officium in horis liberis, quo meliori modo potuerint, recitandum; in casu vero gravis sui vel aliorum incommodi se gerere possunt ac debent (audito si potuerint proprio confessario) iuxta normas generales a theologis traditas.»

Datum Romae in Sacra Poenitentiarum die 17 Martii 1916.

Gulielmus Card. Van Rossum
Poen. Maior.

I. Palica
S. P. Secretarius.

Sacrae Congregationis de disciplina sacramentorum responsio circa irregularitatem contractam ex defectu corporis.

Acta Apostolicae Sedis. 1916. Num. 5. pg. 153.

Ab hac Sacra Congregatione de disciplina Sacramentorum quaesitum est, quomodo locorum Ordinarii se gerere debeant:

1. Si qui clerici, sacris vel presbyteratus vel diaconatus vel subdiaconatus Ordinibus initiati, praesenti bello, contracta ex defectu corporis irregularitate, excedant, et ut ab hac irregularitate ad susceptos exercendos Ordines vel etiam ad superiores recipiendos dispensentur, postulent;

2. Si qui maioribus Ordinibus nondum initiati praesenti bello, pariter contracta ex defectu corporis irregularitate, excedant, et ut ab hac

irregularitate ad sacros recipiendos Ordines dispensentur, postulent.

Haec Sacra Congregatio, re mature pensata et facta de universis Sanctissimo Domino Nostro Benedicto PP. XV. relatione, respondit:

Ad I. Recurratur in singulis casibus.

Ad II. Non expedire, ut promoveantur.

Datum Romae, ex aedibus huius S. Congregationis, die 3. Aprilis 1916.

Philippus Card. Giustini,

Praefectus.

L. † S.

† **Aloisius Capotosti,**

Ep. Thermen., Secretarius.

Splošno sv. obhajilo dne 30. julija 1916.

Ex Audientia Ssmi. D. 26. Junii 1916.

S. S. D. N. Benedictus divina providentia Papa XV., cui nihil antiquius, quam ut pie inviolateque serventur decreta »Sacra Tridentina Synodus« et »Quam singulari« fel. rec. Decessoris sui Pii X. iussu edita, referente me infra-scripto Cardinali a Secretis Status, cum prope adsit alter luctuosissimi eventus anniversarius dies, id mandare dignatus est, quod sequitur: »Omnes et singuli in Europa locorum Ordinarii summopere curent, ut, in Ecclesiis et Oratoriis suae cuiusque dioecesis, die XXX., qui dominicus est, proximi mensis Julii, pueri utriusque

sexus universi ad mentem Beatissimi Patris, sollemnior quo fieri poterit ritu, ad Sacram Synaxim accedant. Contrariis quibusvis minime obstantibus.«

Datum Romae, die mense et anno praedictis.

P. Card. **Gasparri** a Secretis Status.

O p o m b a. Ordinariat tega ukrepa sv. stolice ni prejel. Objavlja se tu po drugih listih. V »Slovincu«, 1916, 22. julija je pa objavil primerno vabilo k obilni udeležbi, ki je tudi imelo, kakor se čuje, ugoden uspeh.

Prošnja duhovnikom in vernikom.

Najpoprej se očitno in prav iz dna srca zahvalim vsem duhovnikom in vernikom za prebogat prispevke dane cerkvi za različne potrebe o našem vojnem času. Za zimsko obleko našim vojakom ste koj o prvi zimi darovali nad 10.000 K, za Poljake 29.000 K in letos na velikonočni ponedeljek za goriške begunce zopet 29.400 K. Dobri Oče nebeški naj poplača vsem stotero- in tisočkrat!